Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа

г.Сегежа, ул.Ленина 9а, каб. 42						24 февраля 2026

Организатор: Администрация Сегежского муниципального округа

Предмет конкурса: Право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа.
Лот № 1: маршрут № 3 г. Сегежа «ул. Кирова – ул. Гористая»;
Лот № 2: маршрут № 4 г. Сегежа «ул. Калинина – ул. Лейгубская».

Комиссия по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа (далее – комиссия) в следующем составе:

	Председатель комиссии:

Бескембиров Рашид Аблаевич

Заместитель председателя комиссии:

Раутанен Ольга Алексеевна

	Секретарь комиссии:

Брюничева Любовь Викторовна

	Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Митянина Владислава Евгеньевна

Присутствовали 4 (четыре) члена комиссии из 6 (шести). Кворум имеется, комиссия правомочна.

Представители участников открытого конкурса на процедуре вскрытия конвертов с заявками не присутствовали.

Информационное сообщение о проведении открытого конкурса было размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа  https://segezhsky.ru/  21 января 2026.

Дата и время окончания срока подачи заявок (время московское):  20.02.2026  17:00

Дата  и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (время московское):  24.02.2026 10:00

На момент окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе поступил 1 (один) запечатанный конверт с заявкой:
- заявка на участие в открытом конкурсе под регистрационным номером 1 поступила  в 9 часов 10 минут 20 февраля 2026г. запечатана в конверт, целостность конверта не повреждена.
Отзыва заявок на участие в открытом конкурсе не поступало. Изменений заявок на участие в открытом конкурсе не поступало.

В конверте под регистрационным номером 1 листы заявки с документами прошиты и пронумерованы в количестве 54 листа. Заявка оформлена в соответствии с конкурсной документацией, состав документов к заявке указан в описи. Участник открытого конкурса Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная группа»  (далее – МКУ «ХЭГ»), почтовый адрес: 186420 Республика Карелия г. Сегежа улица Мира, д. 10.
Предложенные условия, указанные в заявке на участие в открытом конкурсе и являющиеся критерием оценки заявки на участие в открытом конкурсе:
1) Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального округа  https://segezhsky.ru/ (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения. - 0;
 2) Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами – 0;
3) Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (Наличие кондиционера (при условии его работоспособности), оборудование транспортного средства для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками, общая вместимость транспортного средства, оборудование транспортного средства устройствами, отображающими звуковую либо зрительную информацию об остановочных пунктах в пути следования):
Наличие кондиционера (при условии его работоспособности):
в ПАЗ VEKTOR NEXN 320435-0 регистрационный номер М190ТХ10 – нет;
в ПАЗ VEKTOR NEXN 320435-0 регистрационный номер М222ТХ10 – нет.
Оборудование транспортного средства для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками – в предложенных транспортных средствах - нет;
Общая вместимость транспортного средства:
ПАЗ VEKTOR NEXN 320435-0 регистрационный номер М190ТХ10 – 50 чел.;
ПАЗ VEKTOR NEXN 320435-0 регистрационный номер М222ТХ10 – 50 чел.
Оборудование транспортного средства устройствами, отображающими звуковую либо зрительную информацию об остановочных пунктах в пути следования - в предложенных транспортных средствах - нет;
4) Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок – от 5 до 10 лет.

Сведения о решении членов комиссии о допуске/отказе в допуске заявок участников конкурса:
	В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка принято решение признать открытый конкурс несостоявшимся.
Допустить МКУ «ХЭГ» к участию в конкурсе на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа по Лот № 1: маршрут № 3 г. Сегежа «ул. Кирова – ул. Гористая»;
Лот № 2: маршрут № 4 г. Сегежа «ул. Калинина – ул. Лейгубская».

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

Подписи:

	Бескембиров Рашид Аблаевич

	Брюничева Любовь Викторовна

Митянина Владислава Евгеньевна

	Раутанен Ольга Алексеевна